
16 MLADÁ FRONTA DNES ❘ úterý 21. 11. 2023

Sport

Vydává MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5 - Smíchov IČO: 45 31 33 51; ISSN 1210 1168, MK ČR E 5477, Šéfredaktor: Jaroslav Plesl (sefredaktor@mfdnes.cz), Ředitel redakce: Daniel Málek, Hlavní editor: Bohumil Špaček, Vedoucí redaktoři rubrik: Václav Janouš, Tomáš Franěk (reportéři),
Tomáš Ventura (ekonomika), Milan Vodička (zahraničí), Miroslav Korecký (názory), Monika Zavřelová (kultura), Ondřej Trunečka (sport), Lucie Martínková (DomaDnes), MartinMoravec (Magazín DNES+TV), Jan Švéd (Víkend), Michal Růžička (foto), Tajemník redakce: Jan Josef Kubíček,Adresa a telefony redakce:
Anděl Media Centrum, P. O. Box 43, Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5 - Smíchov. Tel. centrála: 225 061 111, čtenářská linka: 225 062 121, e-mail:mfdnes@mfdnes.cz, e-mail pro Názory, Fórum čtenářů: nazory@mfdnes.cz.
Inzerce: Anděl Media Centrum, P. O. Box 43, Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, tel.: 225 063 441-3, 225 063 445-6 a oblastní zastoupení, e-mail: inzerce.poradce@mafra.cz, Servis Centrum: 225 063 111, e-mail: scentrum@mafra.cz, Internetový magazín: http://www.idnes.cz, MF DNES VE VAŠEM KRAJI
(informace v tirážích regionálních příloh), Tiskne: TISKÁRNY MAFRAPRINT Praha a Olomouc. Rozšiřuje: PNS, a. s. Předplatné: Informace podáváme, objednávky pro tuzemské doručování, změny a přerušení přijímáme na tel: 225 555 522, e-mail: predplatne@mafra.cz, www.mfdnes.cz a na adrese MF DNES,
oddělení předplatného. Reklamace přijímáme na bezplatné telefonní lince 800 999 999, Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Počet výtisků prodaného nákladu ověřuje ABC ČR, Na Poříčí 30, Praha 1, člen IF ABC. MFD vychází denně kromě nedělí a dnů, na které připadá státní svátek. © MAFRA, a.s., 2023 nebo
uvedenídodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu Mladé fronty DNES a jejíchmagazínů (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. VydavatelstvíMAFRA, a.s. je součástí koncernu AGROFERT.

P
odobně plodný začátek se-
zonyNHL zažili jen ti nejvy-
zdvihovanější čeští obránci
minulosti.
Tomáš Kaberle třeba v se-

zoně 2009/10 nasbíral v prvních
20 duelech 22 bodů. Roman Hamr-
lík načal podzim 1995 ve stejném
počtu zápasů 21 body.
Hokejista Filip Hronek měl před

nočním utkáním se slaboučkým
San Jose rovnou bilanci 18 startů,
18 bodů (1+17).
„Filip je spokojený s tím, jak se

mu daří, to je promě nejdůležitější.
Naplňuje svůj potenciál,“ poví hrá-
čův agent Michal Sivek.
Nesouhlasí se slovíčkem „koneč-

ně“, byť člověka hned napadne.
Samozřejmě už v předešlých pěti

letech za Detroit a ještě víc v české
reprezentaci ukázal svůj rozsáhlý
potenciál.
Když ale Red Wings čelili volbě,

vsadili raději na Němce Moritze Sei-
dera, bezpochyby vysoce talentova-
ného čahouna, a nemůžete říct, že
by vybrali zle.
Výměna do Vancouveru jako by

měla blahodárný efekt a 26letý Hro-
nek – byť v Kanadě a na podzim –
rozkvetl.
„Ne že by se v Detroitu trápil, hrá-

li jiný hokej. Změna mu prospěla,
je to dané stylem týmu. Filip se cítí
velice dobře,“ dodává Sivek.
Náramněmu sedí, že na led naska-

kuje ve dvojici s kapitánem Quin-
nem Hughesem. Ač vzrůstem ma-
lým, tak houževnatým Američa-
nem a hlavní tváří týmu, která vmi-
nulé sezoně nastřádala 76 bodů
v 78 zápasech.
Ještě včera byl produktivní obrán-

ce Hughes na 28 bodech a spolu s
elitními parťáky z útoku Eliasem
Petterssonem a J. T. Millerem vedl
individuální bodování soutěže. Na-
příklad o bod před Pastrňákem.

Duo H+H baví. Hronek s Hughe-
sem patří k nejlepším párům. Při
hře pěti proti pěti byli společně u 17
vstřelených a jen 9 inkasovaných
branek, lepší bilancí se chlubí jen
pittsburští Erik Karlsson a Marcus
Pettersson (19/5).
„Filipa hrát s Hughesem baví, na

druhou stranu to platí stejně tak.
Tráví minimální čas v obranném
pásmu, jsou to skvělí bruslaři, rych-
le rozdávají puk, a ač to nejsou
vzrostlí dvoumetroví obránci, hrají
moderní hokej. Obratně, rychle.
Skvěle se doplňují,“ soudí Sivek.
Přitom spolu původně hrát nemě-

li, Hronek měl naskakovat ve dru-

hém páru. „Upřímně jsme si nebyli
jistí, že jim to spolu tak půjde. Netu-
šili jsme, jak dobře Hronek umí do-
rážet na soupeřovy útočníky, získat
puky a rozehrát je, dokud jsme ho
neviděli plně zdravého na kempu,“
řekl nedávno asistent trenéra
Adam Foote, kdysi sám báječný
obránce.
Hronek během října a listopadu

utvořil šňůru deseti zápasůminimál-
ně s jednou nahrávkou (víc zvládl z
Čechů jen Jágr před 23 lety - 16 utká-
ní). A když v jedenáctém duelu vstře-
lil gól, vyrovnal čtyřicet let starý čes-
ký rekord Jiřího Bublymezi obránci.
Na ledě tráví klidně ke třiceti mi-

nutám, nedávno mu naměřili devá-
tou nejrychleji letící střelu sezony
(161 kilometrů za hodinu), drží se
mimo trestnou lavici a zvyšuje na-
děje, že na končící kontrakt naváže
novým lukrativním. „Ve Vancouve-
ru si všechno sedlo. A co se týče jed-
nání o smlouvě, Filip o všem ví, ale
je předčasné se o tom bavit s ně-
kým jiným než s ním,“ říká Sivek.
Jestli někdo nemusí skákat nadše-

ním, jak se Canucks i díky českému
bekovi daří, budou to lidé v repre-
zentaci. Pokud Vancouver nezasáh-
ne pohroma, bude se postupně sni-
žovat šance, že Hronka fanoušci na
domácímmistrovství světa uvidí.

Parádní úvodNový ročník zahájil Filip Hronek v dresu Vancouver Canucks parádně, průměrně sbírá český obránce bod na zápas. Foto: USA Today

Robert Rampa
hokejový reportér
MF DNES

18 bodů

Atletika

Vstupenky na zlatý
mítink v prodeji
Od včerejška je možné zakoupit si
vstupenky na další ročník tento-
krát zlatého mítinku World Athle-
tics Indoor Tour Czech Indoor
Gala, který proběhne 30. ledna
2024 v ostravské atletické hale. Ost-
ravské Gala bylo pro sezonu 2024
přeřazeno z kategorie Silver do té
nejvyšší, tedy Gold. Dorazit by tak
měly velké domácí i zahraniční
hvězdy, pro něž bude i tato zastáv-
ka World Athletics Indoor Tour vel-
mi důležitá, jelikož vítěz seriálu zís-
ká divokou kartu pro start na halo-
vémmistrovství světa. (red)

Fotbal

Kaneovy dresy?
Pro Bayern jackpot
Útočník Harry Kane má v Bayernu
Mnichov na dosah rekord v počtu
prodaných dresů. Bavorský celek
podle magazínu Kicker očekává, že
do konce roku prodá přes 100 tisíc
trikotů anglického fotbalisty, což
dosud žádný hráč v historii klubu
v jedné sezoně nedokázal. Kane při-
šel do Bayernu v srpnu za více než
sto milionů eur z Tottenhamu
a stal se nejdražším hráčem bun-
desligy. Jen v prvních dvou dnech
po oznámení přestupu prodal klub
20 tisíc dresů třicetiletého kanoný-
ra. Nyní se podle Kickeru blíží po-
čet prodaných trikotů hranici sto ti-
síc. Na valné hromadě byly také
zveřejněny výsledky hospodaření
mnichovského celku v minulé sezo-
ně 2022/23. V ní Bayern na prodeji
dresů a dalších suvenýrů získal
110,2 milionu eur. (ČTK)

Rallye

Rovenperä si dá
pauzu, je unavený
Dvojnásobný mistr světa v rallye
Kalle Rovanperä se v příští sezoně
zúčastní jen vybraných závodů.
Oznámil to tým Toyota, v jehož bar-
vách třiadvacetiletý Fin letos obhá-
jil titul a s nímž nyní podepsal no-
vou, víceletou smlouvu. Rovan-
perä v prohlášení den po skončení
závěrečné Japonské rallye vysvět-
lil, že jde o dočasné opatření z dů-
vodu vyčerpání a v dalším roce se
chce znovu zapojit do bojů o titul.
„Mám pocit, že nastal čas dobít ba-
terky, než se zase za rok vrátím na
plný úvazek,“ konstatoval. (ČTK)

Tabulka produktivity
Nejlepší obránci v NHL

1. Q. Hughes (Canucks) 28 (7+21),
2. C. Makar (Avalanche) 24 (4+20),
3. V. Hedman (Lightning) 19
(4+15), 4. F. Hronek (Canucks) 18
(1+17), 5. S. Theodore (Golden
Knights) 18 (4+14), 6. E. Karlsson
(Penguins) 17 (5+12), 7. E. Bou-
chard (Oilers) 16 (4+12),
8. J. Morrissey (Jets) 16 (2+14),
9. T. Sanheim (Flyers) 16 (2+14),
10. V. Dunn (Kraken) 16 (2+14).
Pozn.:Do tabulky nejsou započítány údaje
ze zápasů, které se hrály v noci na dnešek.

nashromáždil Hronek
za úvodních 18
duelů sezony.

Bek Filip Hronek ožil. Ve Vancouveru kvete po boku hvězdného Američana

Pozor, je to třída! Jako
nejlepší čeští obránci


